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KIRIKUUKS > Väga kehvas sei-
sus olnud Võru Katariina kiri-
ku tagumine uks, mis praegu on
restaureerimisel, saab koguduse
õpetaja sõnul valmis märtsis-ap-
rillis.

Praegu on Võru kirikuhoone
tagumine uks eest ära võetud ja
selle kohta katavad puitlaastplaa-
did. „Uks on praegu restaureeri-
misel,” kommenteeris ukse saa-
tust Katariina koguduse õpeta-
ja Andres Mäevere. Tema sõnul
teeb ukse korda Põlva meister
Meelis Maidla ja uksega on pal-
ju tööd tehtud. Uks on pea sama
vana kui Võru linn ja täpselt sa-
ma vana kui kirik ise – 222 aastat
ning teadaolevalt vanim uks üld-
se Võru linnas.

Kurjade keelte peale, justkui
oleks ukse restaureerimiseks ku-
luv raha muude asjade peale ära
raisatud, kinnitas õpetaja Mäeve-
re, et raha ei tulegi koguduse ar-
vele, vaid see läheb otse tegijale.

Lisaks möödunud aastal Kul-
tuurse Motobande toetajate abil
kogutud 3360 eurole ukserahale,
tegi oma panuse ka Võru linn, kui
andis 660 eurot Saaremaa seppa-
de valmistatud luku tarbeks.

„Odav lõbu see ei ole,” rääkis
õpetaja Mäevere kiriku restau-
reerimise kohta. Lisaks uksele on
tänavu kavas korda teha pool ka-
tust, kuna selle tarbeks jagusraha
(60 000 eurot) riigi pühakodade
programmist. Teine pool katust
jäi õnnetul kombel rahata ja sel-
le saatus on veel lahtine. Õpeta-
ja ütles, et raha on taotletud ju-
ba kümme aastat ja nüüd anti,

aga ainult pool. Lisaks on taotle-
tud raha torni fassaadi jaoks, aga
selleks tarbeks pole üldseantud.

Kiriku katus vajab hädasti ra-
ha, sest see on auklik nagu sõe-
lapõhi. Vihma eest kaitseb vaid
katusekivide all olev Poola tüüpi
laudis, aga seegi on hakanud lä-
bi mädanema jakohati sajab ka-
tus juba läbi. Katust on viimati
remonditud 1940.–1950. aastatel.
Kiriku viimane suurem remont
oli paarkümmend aastat tagasi

1993. aastal seoses kiriku 200.
aastapäevaga, mil remonditi muu
hulgas torni jatornikiivrit. Nüüd
on hakanud krohv murenema
ja see vajaks uuendamist, mui-
du võivad kiriku külastajad viga
saada.

Möödunud aasta lõpus otsus-
tasid Võru linn ja Katariina ko-
gudus luua ühise sihtasutuse, et
luua fond, mis hakkab koguma
raha kiriku remondi jaoks. Li-
saks katusele on raha vaja välis-

seinte ja torni välisosa remon-
diks ning siseremondiks. Lisaks
on soov ehitada kirikusse sisse
tualettruum. Eesmärk on Võru
üheks sümboliks olev kirikuhoo-
ne korda teha Eesti Vabariigi 100.
aastapäevaks.

Võru luteriusu Katariina kiri-
ku ehitamiseks kinkis Vene keis-
rinna Katariina II 28 000 hõbe-
rubla. Sisseõnnistamine toimus
24. juulil 1793 jakirikule anti Ka-
tariina nimi. Oletatakse, et sel-

le stiililt barokisugemetega vara-
klassitsistliku ühelöövilise suur-
te kaarakendega kirikuhoone
projekteerijaks oli Riia arhitekt
Christoph Haberlandt.

1879. aasta kapitaalremon-
di ajal sai kirikutorn uue kiivri
ja torni paigaldati nelja numbri-
lauaga kell. Kirikus on vendade
Kriisade poolt 1913. aastal ehi-
tatud orel. Katariina kirikut saab
külastada pühapäeviti jumalatee-
nistuse ajal.

Võru Katariina kiriku tagumine uks enne restaureerimist ja praegune seis, kus uksekohta katavad puitlaastplaadid.
Fotod: ANDREI JAVNAŠAN
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ARVAMUS

Kas sel aastal tuleb
kevad teisiti?

Juba homme selgub, kas Eesti poliitika jätkab ka sel
kevadel vanal kursil või tulevad lõpuks ometi kauaigat-
setud muutused. Lootust viimaseks igatahes on – ennus-
tuste kohaselt saavad riigikokku kindlalt sisse nii Eesti
Konservatiivne Rahvaerakond kui ka Vabaerakond.

Paljud valijad langetavad otsuse selle järgi, milline
nimekirjas olev inimene neile kõige sümpaatsem tun-
dub. Olles mõne telestaari andunud fänn, ei ole ju raske
tema poolt häält anda, mõtlemata, kas erakond, kellele ta
hääli korjab, just sinu vaateid esindab. Nii võibki juhtu-
da, et valid küll endale meeldiva klouni võikuldkõri, aga
oled pärast valimisi pettunud, sest võimule sai „vale” era-
kond. Seepärast tasub igaühel enne arvutiklahvile „klik-
kimist” või sedeli valimiskasti poetamist tõsiselt mõelda,
millist Eestit ta järgmiseks neljaks aastaks soovib. Kas
sellist, mis on olnud juba viimased kümme aastat, või
ootad muutusi ja uusi nägusid? Kas pooldad liberaalset
või konservatiivset maailmavaadet? Kas oled vaadetelt
parem- või vasakpoolne? Kas arvad, et Eesti peaks nagu
Soome Venemaaga hästi läbi saama või mitte? Kas abipa-
kett Kreekale, töövõimereform jakooseluseaduse vastu-
võtmine olid sinu arvates õiged ning Eesti rahva huvides
langetatud otsused? Kui vastateviimasele küsimusele jaa-
tavalt, siis on teil ilmselt mõistlik anda hääl senise kursi
poolt. Kes pooldab häid suhteid Venemaaga, peaks aga
valima erakonna, kes ei räägi naaberriigiga seoses vaid
uute relvade ostmisest ja piiri kindlustamisest.

Neil, kel vanadest nägudest villand, on aga võima-
lus toetada kas Konservatiivset Rahvaerakonda või
Vabaerakonda. Eks nende valimine natuke „põrsa kotis
ostmine” muidugi ole, kuid teisest küljest on jälle iga
muutus hea muutus, sest lööb vähemasti mõneks ajaks
õhu puhtaks. Ühelegi ühiskonnale ei ole hea, kui võimul
püsivad pikalt ühed ja samad näod, ükskõik kui üllad on
nende kavatsused.

Üks on selge. Neil, kes teistsugust Eestit näha sooviks,
ei maksa peljata, et Eesti ühiskond ei ole muutusteks val-
mis. Ta on seda juba ammu.

VÕRUMAA TEATAJA VIIS AASTAT TAGASI

27. veebruar 2010. Haanja vallavolikogu soovib käivitada laiapõhja-
lise arutelu, et otsustada, kas jakuidas jätkatakooli ülalpidamist Ruus-
mäel. • Võru linna aasta teoks valiti Tamula rannapromenaadi valmi-
mine. • Võrus toimusid esimesed sudokude lahendamise meistrivõist-
lused. • Võrumaal on Eesti kõige arvukam kodutütarde ja noorkotkas-
te liikmeskond. • Algavad filmivõtted legendaarse tantsuõpetaja ning
tantsude looja Kai Leete elust ja loomingust. •Võru Päkapiku lasteaed
tähistas oma 40 aasta juubelit.

Võrumaa 2015 (2)
Politsei-ja
päästehoone
hall habe
Kui kõik läheb hästi ja plaani-
dekohaselt, siis avatakse uus Võ-
ru politsei- japäästemaja tänavu
juunis. Sellega jõuab lõpule väga
kaua kestnud piinlik olukord, kus
riigi kõige nähtavamad esindajad
on töötanudküllaltki tagasihoid-
likes tingimustes.

Minu esimene kokkupuude
politseinike murega viletsa ma-
japärast oli 2000. aastate alguses,
kui töötasin Võru abilinnapeana
linnamajanduse alal. Juba siis oli
selge, et taolistes tingimustes po-
litseitöö jätkamine pole mõeldav.
Jõudsime toonase siseministri
Tarmo Loodusega niikaugele, et
valmistati ette politseitööks vaja-
likku ruumiprogrammi. Analüü-
siti hoone võimalikke asukohti ja
sõelale jäibussijaama vahetus lä-
heduses paiknev Koreli oja äär-
ne ala. Valitsus vahetus, Loodus
lahkus ministritoolilt ja plaanid
jäidki plaanideks.

Aastad on möödunud, teistes
maakonnakeskustes on kerkinud
mitmeid uusi politsei- ja pääs-
tetööks mõeldud hooneid, kuid

Võru jäi oma arengutes mingi-
tel põhjustel tagaplaanile. Paljud
ministrid on aastate jooksul and-
nud Võrule lootust, ent mingi-
tel põhjustel ei paistnud kusagilt
mingeid tulemusi.

Teema tõusis päevakorda
uuesti aastal 2011, mil Lõuna
ringkonna politseiprefekt Tarmo
Kohv külastas Võrumaad, et ja-
gadamaavanemagaomi mõtteid.
Loomulikult oli Võru politsei-
töötajate peamiseks kitsaskohaks
jätkuvalt kehvad töötingimused.
Arusaamine oli kahepoolne janii
sai minu selgeks ülesandeks vara-
semast tuttav mure uuesti süda-
measjaks võtta.

Kokkusaamisi, arutelusid sai
peetud nii Võrus kui ka Tallin-
nas. Vaatamata kobaratena kuh-
junud probleemidele langes va-
lik praegu ehitatava objekti ka-
suks. Tunneli lõpus paistis valgus
– tundus, et nüüd on kogu valu
ja vaev möödas ning ehitus hak-
kab liikuma. Paraku oli see loo-
tus ennatlik.

Projekteerimisel kerkis järje-
kordne takistus. Nimelt poleks
ASi Riigi Kinnisvara esialgsete
plaanide järgi hoone ühele kin-
nistule mahtunud. Maja paiguta-
mine mitmele krundile tähenda-

nuks suurt ajakulu. See oleks tä-
hendanud uue detailplaneerin-
gu algatamist, mis oma iseloo-
mu tõttu on aeganõudev prot-
sess. Korraldasin kohtumise tol-
lase linnapea JüriKaveri ja linna-
arhitekti Ülevi Eljandiga, et lei-
da lahendus. Palusin abi, et mit-
te kaotada maakonnale tähtsa
hoone ehitamisel aega ja vajadu-
sel linnavalitsuse poolset tuge ai-
data igati kaasa planeerimistege-
vuse võimalikult kiire menetle-
mise osas. Kui omavalitsus ei ta-
ha aidata, siis on võimalik prot-
sessi venitada. Tagantjärele saan
linnavalitsust tunnustada, sest
ehkki tegu polnud ainult linna
vajadusega, olid nad valmis iga-
ti kaasa aitama. Lõpuks pakkus
projekteerija lahenduse, mis või-
maldas ilma planeerimisprotses-
sita mõistlikud lahendused leida,
mistõttu saime taas edasi liikuda.

Saime ka teada, et Võrumaa
sõpru on mitmeski ametkon-
nas jaministeeriumis. Politsei- ja
päästemaja ehitamine sai nende
südameasjaks ning sel suvel saab
valmis hoone, mida on aastaid
lubatud ja oodatud. Pean igat sel-
lega viivitatud aastat häbiplekiks,
sest vajadus riigiasutuste korrali-
ke ruumide järele on olnud selge.

On olnud juttu ka sellest, et
miks vana päästeameti hoone
poolenisti maha lõhuti jakas riik
on ikka nii rikas, et saab endale
sellist luksust lubada. Tegelikult
on hoone keldrikorrusel olnud
pidevalt üleujutused ja puudu-
likult lahendatud ventilatsioon.
Uue maja valmides need mured
lahenevad.

Andres Kõiv
Võru maavanem

Foto: ANDREI JAVNAŠAN

Ühe tunniga
Tartust Helsingisse

Urmas
Klaas
Tartu

linnapea

Juhtusin vestlema ühe Lõuna-
Eesti vallavanemaga, kes kurtis,
etkomandeeringusse sõiduks lä-
heb kaks päeva: kõigepealt tuleb
minna Tartusse ööbima, siis öi-
se bussiga Tallinnasse lennuki-
le. Küsisin, miks ta Tartust len-
nukile ei lähe, ja tema: „Aga kas
Tartust saab siis lennata?” Nii ta
on, Tartust käib lennuk Helsin-
gisse juba aastaid. Rahvusvahe-
lise lennuliikluse taastaminepäl-
vis 2009. aastal isegi Tartu aasta
teo nimetuse. Nähtavasti saaksi-
me üht-teist pareminigi teha, kui
mõned inimesed sellest tänini
kuulnud pole. Sest nii nagu rei-
sija vajab lendamiseks lennukit
ja lennufirmat, vajavad nemad
omakorda reisijaid.
Kõige tähtsam on lennata
Tartu lennunduse põhiprobleem
on alati olnud reisijate nappus:
nende arv on olnud lennufirma-
de jaoks kas kasumlikkuse piiril
või veidike allpool seda, lennu-
huviga tartlasi on aga täpselt nii
palju kui on. Samas on Lõuna-
Eestis hulk inimesi, kes säästak-
sid aega ja küllap mõnikord see-
läbi rahagi, kui nad ei peaks alus-
tama iga pikemat reisi Tallinnast
või Riiast. Helsingi on enami-
ku eestlastele tarvilike marsruu-
tide jaoks piisavalt suur vahesa-
dam, kus Tartust tulles endale so-
bilik edasilend leida. Kuid ome-

ti on lennukite praegune täituvus
napp 53 protsenti, ehkki jõuko-
hane võiks olla ka 70.

Paraku ei taha ükski erafirma
lõputult pakkuda võimalusi, mi-
da tarbijad ei kasuta. Nii on Lõu-
na-Eesti omavalitsustel ühine
strateegiline huvi, et Tartu lennu-
ühendus säiliks ja kogu regiooni
maailmast ära ei lõigataks. Või-
malust ühe tunniga Tartust Hel-
singisse jõuda saavad kasutada
nii rahvusvahelised investorid ja
konverentsikülalised kui ka Lõu-
na-Eestikalevipojad, kes Soomes
töötades tahavad aeg-ajalt kodu-
kandis käia. On suur vahe, kas
minna sõpradele vastu Tartukül-
jealla Ülenurme või Tallinna.
Tartu – Lõuna-Eesti värav

Just Tartu lennujaam võiks olla
koht, kust lõunaeestlane alustab
iga pikemat reisi. Oma võimalusi
ei oska me veel kaugeltki ära ka-
sutada. Mis oleks loomulikum,
kui tulla Võru bussilt maha Tar-
tu lennujaamas ja lennata edasi
Tallinna, Riiga või Stockholmi?
Lõppude lõpuks on see jukiireim

võimalus jõuda Tartust mõnda
suuremasse linna – kõik Tartut
ja Tallinnagi ühendavad liiklus-
vahendid on vähemaltkaks kor-
da aeglasemad. Tänapäeva maa-
ilmas onaeg aga kallis.

Kui omavalitsused ja lennufir-
ma suudavad koostöös kasvatada
reisijate hulka, annab see senisest
märksa suuremat lootust ka len-
nugraafiku tihenemiseks või teis-
te sihtkohtade avamiseks. Mida
paremad on meie lennuühendu-
sed, seda avatumad oleme maa-
ilmale, seda kergem on mei-
le investeerida või meid ka liht-
salt külastada. Taolisest avatusest
võidab kogu Lõuna-Eesti, mitte
üksipäini Tartu linn. See on mitte
üksnes omavalitsuste huvi, vaid
ka regionaalpoliitiline küsimus.
Võtmeküsimuseks turundus

Ilmselgelt on Tartu lennunduse
üks võtmeküsimusi turundus. Ei
piisa sellest, kui meil on suurepä-
rased, kindlalt toimivad lennulii-
nid, mis lendavad reisijatele so-
bival ajal vajalikesse sihtpunkti-
desse. Inimesed peavad sellest ka
teadma, seda niihästi Eestis kui
siit kaugemalgi. Läbimõeldud ja
kõiki kanaleid ärakasutav turun-
dus loob uusi võimalusi mitmes
valdkonnas.

Seepärast ongi Tartu linnava-
litsus koostöös Flybega teinud
algust mitme turunduskampaa-

niaga. Tartust lendajatele paku-
takse soodsaid sõiduvõimalusi,
sealhulgas pööratakse koostöös
lennufirmaga suuremat tähele-
panu just tudengitele ja ülikooli-
de töötajatele, kelle osakaal Tar-
tu rahvastikus on märkimisväär-
selt suur. Tartu–Helsingi lende
reklaamime Soomes ja Lõuna-
Eestis, internetis ning päriselus.
Peatselt valmivad lennuvõima-
lusi tutvustavad videoklipid, mis
teadvustavadTartut kui mugavat
lennusihtkohta, aga ka kui tehni-
liselt suutlikku ja heatasemelist
lennujaama, kus on võimalik te-
ha nii õppe- kui tšarterlende ning
mis oleks võimeline teenindama
märksa rohkem regulaarliine.

Mõistagi, maailma lennujaa-
made hulgas ei ole Tartu kui-
gi suur. Samas lennatakse märk-
sa pisematessegi linnadesse. Et
siinne lennuühendus ennast ära
tasuks ning püsiks usaldusväär-
sena nii ettevõtja kui ka reisija
jaoks, peavad tegema koostööd
kõik osapooled: Tartu linn, len-
nujaam ja lennufirmad, turismi-
firmad, Tartu ettevõtted ja Eesti
riik. Raekoja uks on avatudkõigi-
le, kes on huvitatud andma oma
panust Tartu lennunduse arenda-
misel. Jah, Tartu on Lõuna-Eesti
õhuvärav, kuid seda väravat ava-
tuna hoida saame vaid üheskoos.
Mida rohkem me lendame, seda
laiemalt see värav avaneb.
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Tudengid kiidavad Väimela kooli rakenduslikku
kõrgharidust – paraku tõmbasid poliitikud sellele
kriipsu peale
InnoTähismaa

RAKENDUSKÕRGHARIDUSE
KADUMINE > Aasta pärast lõ-
petavad Väimelas asuva Võru-
maa kutsehariduskeskuse viima-
sed tudengid, kes saavad seal ra-
kendusliku kõrghariduse. Sellega
pannakse punkt Väimelas 15 aas-
tat kestnud jahäid tulemusi and-
nud rakendusliku kõrghariduse
ajajärgule.

Kümmekond aastat tagasi viis
Vabariigi Valitsus Võrumaa kut-
sehariduskeskusse rakenduslik-
ku kõrgharidust andvate eriala-
de õpetamise sisse, kuna ettevõt-
jatelt oli vastav nõudlus tulnud.
Ent eelmise, peaminister Andrus
Ansipi juhitud valitsuskoosseisu
liige, sealhulgas Kagu-Eestist rii-
gikokku valitud ning hiljem ha-
ridus- ja teadusministrina ametis
olnud Jaak Aaviksoo tegi otsuse,
mis vastavad erialad Väimela koo-
list kaotas. Tegemist oli puhtalt
IRLi ja Reformierakonna koalit-
siooni tehtud poliitilise otsusega,
mille mõttekusest pole siiani aru
saanud ei Väimela kooli õpetajad
ega õpilased. Võrumaa kutseha-
riduskeskuse direktor Tanel Lin-
nus ei soovi toda otsustkritiseeri-
da, öeldes vaid, et otsus on kooli
juhtkonnalekäsuks, mille järgi tu-
leb edasi tegutseda. Rakendusliku
kõrghariduse asemel onkooli töö-
tajad ette valmistanud niinimeta-
tud viienda astme õppekavad, mis
pakuvad süvendatud tasemel kut-
seharidust.

Õpilaste jaoks tähendabraken-
dusliku kõrghariduse kadumine
eelkõige seda, etkooli lõpetajad ei
saa enam ankeeti kirjutada hari-
duse kohta „kõrgem”. Kooli lõpe-
tajate jaoks on see asjaolu olnud

väga tähtis.
Kooli õpilased, kes nõustusid

anonüümselt Võrumaa Teatajaga
vestlema, ütlesid, et nemad ei saa
aru, miks rakendusliku kõrghari-
duse andmine kaotati, sest seda
peavad tähtsaks nii õpilased ise,
kooli õpetajad kui ka ettevõtted,
kelle juures lõpetajad tööle hak-
kavad.

Kagu-Eesti, eriti aga Võrumaa
õpilaste jaoks on Väimela kooli
puhul väga tähtis asukoht. Näiteks
rakendusliku kõrghariduse turis-
mi- ja toitlustuskorralduse erialal
õppiv Varstu tudeng rääkis, et sai
sisse ka Tartu kutsehariduskesku-
se reisikorralduse erialale, aga ot-
sustas Väimela kasuks, kuna siin
saab kõrgema hariduse. Kõrgem
haridus tagab tööturul parema
töökoha ja kõrgema palga. Väi-
mela koolist saavad kõrgharidu-
sega lõpetajad kaasa juhiteadmi-
sed, mis võimaldavad näiteks oma
ettevõtte loomist.
Õpilased hindavad
kõrgharidust

Tartu tüdruk, kes tuli Väimelasse
kõrgharidust andvale erialale õp-
pima, rääkis, et jääb tulevikus tä-
nu koolile Võrumaale elama, ku-
na õppimise ajal on Võrumaa tal-
le südamelähedaseks muutunud
ja ta on leidnud siin endale töö-
koha. Ta lisas, etkõrgharidust an-
dev eriala annab tudengitele pare-

mad võimalusedpraktika tegemi-
seks välismaal. Ta käis suvel näi-
teks kolm kuud Hispaanias prak-
tikal kõrghariduse „Erasmuse”
programmi kaudu.

Põlvamaa tüdruk, kes Väime-
lasse õppima tuli, rääkis, et va-
lis eriala, mis annab rakendusliku
kõrghariduse, kuna kõrghariduse-
ga on kergem tööle saada. Raken-
duslik kõrgharidus on omakor-
da paindlikum kui tavaline kõrg-
haridus, sest sellega saab teooria
kõrval omandada palju praktili-
si oskusi. Võrumaa Teataja ajakir-
janikuga rääkinud Põlvamaa tüd-
ruk õppis ühe aasta Tartu ülikoo-
lis, kuid sealne õpe tundus talle
liiga teoreetiline, mistõttu leiab ta,
et ülikool sobib rohkem neile, kes
tahavad tulevikus teadlasteks saa-
da. Kui ülikoolis ei võetud mõnes
aines töödega hilinedes materja-
le enam vastu janeid sai alles aas-
ta pärast esitada, siis rakenduslik
kõrgharidus on paindlikum – kui
on soovi kooli kõrvalt mõnes et-

tevõttespraktiseerida, siis saab se-
dagi teha. Näiteks lubati Hispaa-
nias praktikal olnud tudengitel
Võrumaa kutsehariduskeskuses
alustada õppetööd mõned näda-
lad hiljem.

Kirumpää neiu valis Väimela
kooli samuti asukoha järgi ja po-
leks Väimelasse õppima läinud,
kui seal poleks eriala, mis annab
rakendusliku kõrghariduse. Te-
ma jaoks on oluline, et pärast Võ-
rumaa kutsehariduskeskuse lõpe-
tamist on võimalik asuda ülikoo-
lis õppima magistriõppes. Väime-
la rakenduslike kõrghariduse eri-
alade kadumisel peavad tudengid
samalaadse hariduse saamiseks
valima edaspidi kas Tartu ülikoo-
li Pärnu kolledži või maaülikooli
tehnikakolledži, viimases on küll
metalli- jamehhatroonikaerialad,
aga puuduvad praegu veel pui-
duerialad.

Võrumaa kutsehariduskesku-
se direktor Tanel Linnus tunnis-
tas, et rakendusliku kõrghariduse

kaotamine koolis võtab maha nii
kooli mainet kui ka motivatsioo-
ni. „Nii mõnigi õpetaja lahkus,”
kirjeldas Linnus kõrghariduse ka-
dumise mõju.

Tanel Linnus tunnistas samu-
ti, et tööturul on rakendusliku
kõrghariduse erialadel lõpetanu-
te järele väga suur vajadus, kuna
kaasaegsed kallid metalli- ja pui-
dutöötlemispingid nõuavad väga
head ettevalmistust. Tööturul on
nõudlus kõrgemalt haritud spet-
sialistide järele väga suur, mida
näitab see, etkooli lõpetajatest on
viimastel aastatel pea kõik enda-
le tasuva töö leidnud. Kooli juht-
kond on Linnuse sõnul isegi väl-
ja arvutanud, et kooli lõpetanud
teenivad tööturul juba ühe aasta-

ga tagasi selle raha, mis nendes-
se õppimise ajal kolme-nelja aas-
ta jooksul panustati. „Ma tahaks
näha, kus veel paremat äri on ae-
tud?” küsis ta lõpetuseks.

Rakendusliku kõrgharidu-
se erialade õppeaeg oli Väimelas
gümnaasiumijärgselt olenevalt
erialast kolm-neli aastat. Võrdlu-
seks, kutsehariduse viienda ast-
me õppeaeg on pool kuni kaks
aastat. Rakendusliku kõrgharidu-
se erialadviidi Väimela koolis sis-
se 2001. aastal, esimene oli puidu-
töötlemisetehnoloogia eriala. Tu-
ginedes Väimela kooli rakendusli-
ku kõrghariduse erialadele loodi
samasse riigi toelpaar aastat taga-
si puidutöötlemise jamööblitöös-
tuse kompetentsikeskus.

Väimela kool tähistas läinudsügisel 15.aastapäeva.
VabariigiValitsus on otsustanud kooli arengule käe ette
panna ja kaks aastat tagasi
lõpetati vastuvõttrakendusliku kõrghariduse erialadele.

Foto:INNO TÄHISMAA

Rakenduslikule kõrgharidusele Väimelas
tõmbas valitsus pidurit 2012. aastal
Valitsus kiitis 2012. aasta 22. novembril heaks uue kutseõppeasu-
tuste seaduse, mille kohta edastas haridus- ja teadusministee-
rium järgmist: „Lähtudes kõrgharidusstrateegiast aastani 2015,
lõpetatakse kutseõppeasutustes rakenduskõrghariduse õppeka-
vade järgi õpetamine. Otsus puudutaks vaid kaht kutseõppeasu-
tust – Tallinna majanduskooli ja Võrumaa kutsehariduskeskust.
Üleminek on sujuv ja kõik neis koolides rakenduskõrgharidust
omandavad üliõpilased saavad oma õpingud lõpetada praeguses
koolis. Uusi üliõpilasi enam vastu ei võeta. Suletud õppekavade
asemel arendatakse välja uued, mujal maailmas tunnustust leid-
nud keskastme spetsialistide õppekavad.”

Kandle kultuurimaja võõrustas Eesti eriolümpialasi
Inno Tähismaa

TÄNUÜRITUS > Võru linna Kandle kul-
tuurimaja võõrustas kolmapäeval Eri-
olümpia (EO) Eesti Ühenduse parimate
sportlaste tänuüritust seoses oma 25. aas-
tapäevaga.

Erivajadustega sportlike noorte janen-

de juhendajate osavõtul toimunud üritu-
sel esines avakõnega linnapea Anti Allas.
Linnapoolt võttis sõnaka abilinnapea Six-
ten Sild.

Üritusel oli kohal Kandle kontserdisaa-
li täis inimesi üle Eesti, nende seas parim
mees- ja naissportlane, juhendaja ning
asutuse juhtkonna esindaja igastEriolüm-

pia Eesti Ühenduse liikmesasutusest. Kut-
sutud olid ka kõik möödunud aastal rah-
vusvahelistel võistlustel osalenud sportla-
sed ja nende treenerid. Tänuüritusel hei-
deti pilk möödunud aastale ja tunnustati
eelmise hooaja parimaid.

Võrumaalt olid teiste seas kohal Urvas-
te kooli jaVõru Järvekooli esindajad.

Urvaste kooli nooredosalevad eeloleval
nädalavahetusel Otepääl toimuvatel nel-
jandatel rahvusvahelistel eriolümpia tali-
mängudel. Juuli lõpus osalevad kaks Ur-
vaste kooli tüdrukut Los Angeleses eri-
olümpia maailmamängudel, kus Eesti on
esindatud läbi aegade suurima delegat-
siooni, 20 sportlasega.

EO Eesti Ühendus on asutatud ees-

märgiga aidata kaasa Eesti vaimsete ja liit-
puuetega inimeste sporditegevuse eden-
damisele. Sport ja sellega kaasnevad po-
sitiivsed saavutused ning emotsioonid on
andnud motivatsiooni ja tegutsemisrõõ-
mu nii võistlustel osalejatele kui ka juhen-
dajatele. Organisatsioonil on Eestis 40 liik-
mesasutust jaEesti Eriolümpia tegevuses
osaleb ligi 2000 juhendatavat.

Eriolümpia
esindajad
Kandle
kontserdisaalis.
Fotod: INNO TÄHISMAA

Hetk
Eriolümpia

(EO) Eesti
Ühenduse
tänuürituseavamiselt,

kõneleb
linnapea

AntiAllas.
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Sõmerpalu motoklubi edukas nädalavahetus
InnoTähismaa

MOTOSPORT > Sõmerpalu
motoklubi jaoks oli nädalava-
hetus üle ootuste edukas: Aigar
Leok tuli Itaalia meistrivõistlus-
tel kolmandaks jaEesti meistri-
võistlustelt toodimituauhinda.

Laupäeval ja pühapäeval Põhja-Itaalias Lignanos sõidetud
Itaalia enduuromeistrivõistluste esimesel etapil lõpetas Aigar
Leok kolmandana, mis on hooaja alguses hea tulemus. Esiko-
hale sõitis neljakordne maailmameister, prantslane Antoine
Meo (KTM) ja teiseks austraallane Matthew Phillips.

Sõmerpalu motoklubi lõpetas laupäeval Pärnu lennuvälja
motopargis väga edukalt käesoleva hooaja talvise kestvuskros-
si Eesti karikavõistlused. Enduro klassis tuli sarja kokkuvõttes
esikohale Sõmerpalu sõitjaElary Talu, krossi E2 klassis sai kok-
kuvõttes esikoha Martin Leok jakolmanda koha Timmo Mõts,
harrastajate C-klassis tuli kokkuvõttes kolmandaks Elary Talu
ning E1 klassis lõpetas kokkuvõttes seitsmendanaReio Timmi.

Sõmerpalu klubi eestvedaja Aivar Leok ütles tulemusi kom-
menteerides, et Aigar tegi Itaalias hooajale väga ilusa alguse.
Talvisekestvuskrossi hooaja lõpetamisekohta ütles Aivar Leok:
„Viimane etapp oli katsumus, see polnud enam võidusõit. Siin
pidi hindama neid sportlasi, kes lõppu jõudsid.” Tegemist oli

krossisõiduga mudas, mille j ärel polnud võimalik va-
het teha, kes on kes.

Sõmerpalu sõitjad
pärast laupäevast
Pärnu mudakrossi

(vasakult) Elary Talu,
Martin Leok, Mirko

Raup ja Reio Timmi.
Foto: SÕMERPALU MOTOKLUBI

Aigar Leok pärast Itaalia meistrivõistluste
kolmanda koha võitu koos karikatega.

Foto: FACEBOOK

Võru rammumees tegi trenni koos profipoksi kuulsusega
Inno Tähismaa

JÕUSPORT > Läinud nädalal tegi Võru en-
dine rammumees Gert Goršanov Tallinnas
Wiru Treeningu spordiklubis trenni koos
profipoksi Euroopa meistri Robert Hele-
niusega, kes osaleb kuu aja pärast Tallinnas
Eesti esimesel profipoksi tiitlimatšil. Gorša-
nov, hüüdnimega Corsa kommenteerib suu-
re üllatusena tulnud kutset nii: „Eesti Poksi-
liidu peatreener Ervin Kade helistas ja pak-
kus võimalust teha treening koos Heleniuse-
ga. Kade arvas, et kuna olen suure kaalu ja
tugeva löögiga, siis võiksin tulla proovima.”

Toimunud treeningmatši kohta ütles Võ-
rus noori poksijaid treeniv Goršanov, et tal-
le meeldivad ekstreemsused ja nii ta kohale
sõitiski. „Teadsin, et Helenius on suur ja tu-

gev mees, aga kohale jõudes nägin, et ta on
ikka vägasuur!” ütles Goršanov,„sellegipoo-
lest astusin ringi japidasime kolmraundi.”

Tänu rammumehespordiga tegelemisele
on Goršanovikael tugevaks treenitud jasee-
ga nokauteerida soomlasel teda ei õnnestu-
nud, kuigi kahel korral sai korralikud lõua-
haagid. Kolme raundi jooksul pidi Võru
rammumees leppima enda löökidega soom-
lase kõhupiirkonda, sest pikkuse pärast ta
peani ei ulatunud!

Robert Helenius osales läinud nädalal
sparringutreeningutel Tallinnas Wiru Tree-
ningu spordiklubis, kus tema partneriteks
olid Maarjamaa raskekaallased. Tänavu 21.
märtsil toimub Tallinnas Tondiraba jäähal-
lis Eesti ajaloo esimene profipoksi tiitlimatš.
Poksiõhtu teises peamatšis astub üles Soome

poksikuulsus ja endine profipoksi Euroopa
meister Robert Helenius, kes peab Tallinnas
esimese matši pärast pea kaheaastast võist-
luspausi.

Kahemeetrine ja 108 kg kaaluv Robert
Helenius (31) kuulus veel tunamullu profi-
poksi üliraskekaalu viie parima võitleja sek-
ka. Helenius pole karjääri jooksul peetud
19 matšis kordagi kaotanud, olles alistanud

ka profipoksi eksmaailmameistrid Siarhei
Liahhovitši, Samuel Peteri jaLamon Brews-
teri.

Võru rammumees Gert Goršanov
(pildil paremal) koos Soome poksikuulsuseRobert Heleniusegaläinud

nädalal Tallinnas treeningutel.
Foto: MAIKOL KRIIVA

ÜKS KÜSIMUS
Esialgu oli sise- ja regionaalminis-
ter Hanno Pevkuri eestvedamisel
ellu kutsutud Kagu-Eesti arengu-
kavas sees Koidula–Valga raudtee-
lõigu taastamine, kuna see aitaks
lahendada töölkäimise problee-
me Kagu-Eestis. Nii-öelda 12. tun-
nil visati see ettepanek Urve Palo
juhitava majandus- ja kommuni-
katsiooniministeeriumi ettepane-
kul arengukavast välja. Miks?

Vastab majandus- ja kommuni-
katsiooniministeeriumi transpordi
arengu ja investeeringute osakon-
na juhataja Toomas Haidak: „Võru
ja Valga vahel ei ole ette näha suurt
inimeste ning kaupade liikumise kas-
vu. Seega Koidula ja Valga vahelisel
raudteelõigul oleks väga vähepotent-
siaalseid reisijaid, mis tähendab, et
rongide kasutamine nende vedami-
seks oleks lihtsalt ebamõistlikult kal-
lis. Sellisel puhul on arukas lahendus
reisijate vedamine bussidega – ini-
meste eesmärk on ju ikkagi sihtkoh-
ta jõuda ning majandus- ja kommu-
nikatsiooniministeerium loob selleks
võimalusepiires parimaid võimalusi.

Raudteelõigu investeeringuvaja-
dus, et tagada mõistlikud reisirongi-
de ühenduskiirused ning ehitada väl-
ja kuus ooteplatvormi, on vähemalt
25 miljonit eurot, sellele lisanduvad
iga-aastased remondi- ja hooldeku-
lud ning dotatsioonid riigieelarvest.
Euroopa Liidu toetusperioodi (2014–
2020) rahast on kavandatud ASi Eesti
Raudtee investeeringuteks suurusjär-
gus 80 miljonit eurot, kuid eelkõige
selleks, et tagada olemasoleva raud-
teetaristu kvaliteet vähemalt praegu-
sel tasemel (näiteks, et Valga–Tartu
liin oleks korras). Seega, praegu rii-
gil lihtsalt puudub rahaline võime re-
konstrueerida raudteed, mille kasu-
tuspotentsiaal on väga väike. Eesti on
hajaasustusega riik ja rongiühenduse
pidamine väikeste sihtkohtade vahel
ei ole õigustatud.”

Küsis Inno Tähismaa

KUUSE-TAAT ENNUSTAB

Küünlakuu ilmatähised
ILMAJUTT � Veebruariilma ette arvates on tähendatud,
et see on käesoleva talve kõige külmem periood. Miks?
Seda ei ole põhjendatud. Nagu ikka, toimib arvamuste
paljusus.

Tegelikult on jaolid veebruarikuu ilmal oma tunnus-
märgid olemas ammu ja enam-vähem on ilm ka seda ra-
dakäinud. Kuu algusest lõpuni umbes sama joontjätka-
tes oli veebruariilmaleiseloomulik see, et:

… see oli keskmisest oluliselt soojem (esimese de-
kaadi lõppedes koguni üheksa kraadi);

•...seeolisoojemkuieelmiseaasta veebruar;

•...põhiliseltpuhusidlõunakaare tuuled;
… see oli soojem kui eelmise aasta veebruar;

telöödellangebvahestkakümnemiinuskraadinivõialla
… põhiliselt puhusid lõunakaare tuuled;
… temperatuur püsis null kraadi piires – vaid selge-

tel öödel langeb vahestkakümne miinuskraadini või alla
selle;

•...äärmiselt väheoli sademeid-lumekatepüsis

… ilm oli väga vahelduv – kümne päeva kohta tuli
seitse erinevat ilma võikoguni seitsme päevakohta küm-
me erinevat ilma;

•

… äärmiselt vähe oli sademeid – lumekate püsis
vaid mõnes üksikus piirkonnas (Haanjas, Otepääl, Kir-
de-või Kesk-Eestis);

•

… vastu tavapärasele õhuvoolude liikumisele saa-
bus soojem õhk loodest jakülmem kagust.

Mis saab edasi? Atlandi mõju hakkab lakkama. Veeb-
ruari lõpu jamärtsi alguse ilma hakkab kujundama Va-
hemere mõju, aprilliilma ehkkoguni Araabia-India ühis-
töö koos troopiliste temperatuuridega. Märtsiilm muu-
tub püsivamaks, päikeselisemaks, märgatavalt sooje-
maks. Juba veebruari lõpus, märtsi alguses võib päevane
temperatuur tõusta vähemalt päikese käes kümne sooja-
kraadini.

Ei ole päris välistatud, et üle Atlandi tuleb nüüd või
märtsi lõpupoole hea sahmakas lund, mis küll kohe ära
sulab, aga võib siiski ka paar päeva maas püsida. Kuu-
päeva on raske määrata, aga see võib juhtuda umbes 20.
veebruari paiku.

Ehk on huvitav seegi, et veebruaris oli Kagu-Eesti ala-
del viimaste aastate võikoguni viimastekümnendite kõi-
gekõrgem jakõige madalam õhurõhk, vastavalt 765 mm
16. ja 705 mm 1. veebruaril (11. jaanuaril koguni 700
mm).

•

Elmar Kuus

KÜLVIKALENDER / MÄRTS

Vee-elemendi tu-
gev ülekaal jät-
kub ka märtsis
– Veenus, Marss
ja Uraan asuvad
K a l a d e, S at ur n
Sko r p io ni n i n g
Jupiter retrospek-
tiivsena Vähi täht-
kujus. Märtsis on
ka neli veetrigoo-
ni: 3., 4., 10. ja 25.
Olukord ei muutu
palju, kui Veenus
l a hku b 17. ja
Marss 31. märtsil
Kalade tähtkujust
Jäära soojusele -

menti, sest vee-
elementi hakkab
vahendama ala-
tes 12. märtsist
Päike ja 26. märt-
sist Merkuur.

Istutusaeg: 1.
märtsist kella 00
kuni 14. märtsi-
ni kella 3 ja 26.
märtsist kella 21
kuni 31. märtsini
kella 24.
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Kn Kuu Konsldiaiüiüfln Element MäjjHUpj-ssKtiu vfii
'ähtKujus planeedi kauöu

1.P SZ1 OhkVesi cis 20rtr 2isiient M

2. ES Vesi letil V
3.t m 15 A VÜHlTTuB lehi 21 ni. 22 ell M Lk
4 K A Tub vili 9ni, 1ö-19 lehi, 20st viii
S.N^ 020 Ag 10 Tub vili MVTÄ V
e r ifn TuiTMaa vili 13nf; I4s* .uur TV
T.L nji Q23 Maa juuriStii
a.f> jt Maa juur 2sl

9.E ift> Maa juur 10nr, 20s( ehi T
10. T &T1 A MagtÖfik lehilint, i2s( õis r
11K n.21 ÕhK.Vesi Oisaoni. 21sl leht MLkT
12. n m O-M Vesi lehi
13.r m Vesi lehi MLhT
14,1 j?1 ? Vesiluü lehi 6p, 7-10 v:ll T
16 P ? VQ Tuh —

16. E VO TuiMu vili 5-9,10st juur r
17, T $ Mae juur VT
'8.K 2S8 MaayötiK juur 7nl, 0sl üs Lk VT
10, N ~ Pg22 Ohk cis iCrj Ä MI
20. R )( OO • 12 ftf Vesi ■■■■•c ieh( 14-24
21. L H US s* Vesi — lehi 04 2 ja 16-24
22. P TV o'* VesUTul lehi 4-H, 12slvüi ÄWT

23, E T Tui vill
24. T y TulAlaa vili 4ni, 5sl juur T
25. K 5 A Maa juur 1 lm, 12-24 lehi
26. N Q- 21 17 m Maa^ÖTik juur 2-2Ö. 21 st öis
27. R H &* cis
20. L jr 6flk ÕiS T
29,P S4 ÕhkVesi Öis 3ni.4s‘ lehi M VLkT

39. E 23 * VasKTii lehi 3-1,4-13 v.li. 14-22 leh.t M
31,1 JJ Tui; vili

Palju õnne!
Annika ja Indrek

Hellamaal
sündis 25. veebruaril

2015 poeg.



45aastane Päkapikk – lasteaed, kus on alati jõulud
Juba 6. veebruarist on kõigil huvilistel olnud võimalik
kaasa elada Võru ühe vanema lasteaia Päkapikk 45. sün-
nipäeva sündmustele. Kuna 16.–20. veebruarini oli laste-
aias avatud uste nädal, siis käisime kohapeal vaatamas,
milliseid põnevaid tegevusi Päkapikus lastele pakutakse
ja missuguseid väärtusi ning traditsioone seal au sees
hoitakse. Teejuhiks oli lasteaia lahke direktriss Merike
Kaver, kellel jätkus keset kiiret sünnipäevaks valmistu-
mist mahti ka mõnele küsimusele vastata.

Järgneb intervjuu Merike Kaveriga.

Merike, mitu rühma Päkapi-
kus on ja mis on nende nimed?
Kui vanad lapsed neis käivad?

MerikeKaver: Meil on kümme
rühma. Kolm sõimerühma: Pesa-
muna (pooleteist- kuni kolmeaas-
tastele), Päka (kahe-kolmeaastas-
tele), Himpel (kahe-kolmeaastas-
tele) ning teised rühmad: Nina-
tark (kolme-nelja-aastastele), Õn-
neseen (kolme-nelja-aastastele),
Hampel (nelja-viieaastastele), Di-
lidon (kahe- kuni kuueaastaste lii-
trühm), Hellik (viie-kuueaastaste-
le), Unistaja (kuue-seitsmeaastas-
tele) ja Nöpsik (kuue-seitsmeaas-
tastele).

Kui palju lapsi käib teil prae-

gukokku?
M. K.: Päkapikus käib praegu

220 last.
Kas Päkapikus käib ka erivaja-

dustega lapsi jakui palju?
M. K.: Meil käib praegu kaks

last, kel on paremaks toimetule-
kuks tugiisik. Õpetajad hindavad
laste arengut kaks korda õppeaas-
tas ja toetavad seda vastavalt nen-
de vajadustele. Hetkel on meil kõi-
ge suurem vajadus logopeedi-eri-
pedagoogi järele, et toetada laste
kõne arengut ning nõustada lapse-
vanemaid ja õpetajaid seoses eri-
nevate käitumis- ja arenguprob-
leemidega.

Kui palju on teil õpetajaid?

Kes on kõige vanem?
M. K.: Pedagooge on lasteaias

25 jatöötajaid 46. Kõige staažikam
õpetaja on Alevtina Jagomäe, kes
on töötanud meie majas 45 aastat,
maja algusest saadik.

Millised on Päkapiku tradit-
sioonid? Milliseid tähtpäevi tä-
histate, kuidas?

M. K.: Sügiseti tähistame koos
mihklipäeva jarõõmustame sügi-
sandide üle. Eelmisel aastal katsi-
me õues Mihkli tsäimajaslaua lap-
sevanemate küpsetatud leiva ja sü-
gisandidest valmistatud küpsetis-
tega. Siis tähistame veel mardi- ja
kadripäeva, kus lustivad nii lapsed
kui ka suured. Sügisesse mahub ka
üks tore perepäev ja sügisene
lastelavastus.

Jõulukuu traditsioonideks
on jõulukuu alguse tähistami-
ne ja piparkookide küpsetami-
ne ningmuidugi toredad jõulu-
peod. Kolmekuningapäeval vii-
me kuused välja jateeme lõket.

Üks erilisemaidtraditsioone
on kindlasti kuue-seitsmeaas-
taste laste kabeturniir ja sport-
lik sõpruskohtumine Okasroo-
sikese lasteaia lastega.

Veel tähistame kindlas-
ti emakeelepäeva, korraldame
kevadpidusid, matku ja spor-
dipäevi.

Suureks sündmuseks on
igakevadine heategevuslik pe-
repäev „Mängumaa”, mis toob
lasteaia õuele palju elevust, kü-
lalisi jategevusi.

Mainisid ka õuesõpet. Mi-
da te lastega õues teete?

M. K.: Päkapikus on õues õppi-
miseks headtingimused – õuesõp-
peklass, vitriinid-panipaigad, loo-
dusrada koos rikkaliku loodusra-
jamapiga. Igal kevadel algab suur
seemnete külvamise aktsioon, sest
kõikidel rühmadel on oma tai-
mekast, kuhu ettekasvatatud tai-
med istutatakse. Meil on ka oma
niinimetatud päkapikupeenar
Kreutzwaldi muuseumi aias, mil-
le eest hoolitsevad meie viie-kuue-
aastased lapsed.

Milliseid oskusi te lastele õpe-
tate?

M. K.: Muusikaõpetaja Kadri
Mähar on pikki aastaid juhenda-
nud meie folklooriringi ning lap-

sed on saanud osa võtta nii Võru
folkloorifestivalistkuika Võrumaa
laulu- ja tantsupeost. Kadri eest-
vedamisel oleme ise valmistanud
kümme väikekannelt, lisaks veel
Hargla kihelkonna rahvariide-
seelikud ja vööd. Kadri õpetab ka
lasteaia personalile kandlemängu
ning nii kõlab kandlemäng rüh-
mas hommikuringis ja mitmetel

meie üritustel. Pärimuskultuur on
meie õppekava väga oluline osa.

Mida oleks lasteaial praegu
kõige rohkem vaja?

M. K.: Meiekõige suurem mure
on, et meil ei ole logopeedi. Meie
kõige-kõige suurem unistus on aga
kas remonditud või uus maja!

Küsis Irja Tähismaa

Palju õnne Päkapikule! Kes samuti väikeste päkapikkude
tegemistest osa soovib saada, võib külastada kuni 21. märt-
sini üleval olevat näitust „Päkapiku lasteaia pajatused” Võru
keskraamatukogu lasteosakonnas või minna vaatama muu-
sikalavastust„Pisipäkapikk ja võlunööbid”, mida mängitakse
10. ja 11. märtsil Võru Päkapiku lasteaia saalis.

Kuna lasteaia sümboliks on päkapikk, siis
jääb mulje, justkui
oleks seal kogu aeg
jõulud. Pildil väikesed
„päkapikud” peatselt
ette kandmisele tuleva näidendi proovile
kaasa elamas.

Päkapiku lasteaia
direktriss Merike

Kaver koos lasteaias
valmistatud kandle ja

rahvariietega

Väiksed päkapikulased
olid lasteaia avatud uste
nädalal rõõmsalt nõus pildile jääma.Fotod: IRJATÄHISMAA

Päkapiku pidulik rongkäik 25. veebruaril kulges mööda Vabaduse, Kreutzwaldi ja Jüri tänavat.Esiplaanilparemalt kolmas lasteaia direktrissMerikeKaver. Foto: INNOTÄHISMAA

VÕRUMAA TEATAJA Laupäev, 28. veebruar 2015 ELU / REKLAAM 5

3. MÄRTSIL
PÕLVA KULTUURIKESKUSES
12. MÄRTSIL
MOOSTE MÕISA FOLGIKOJAS
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OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,
info@est-land.ee.

ostame
• METSA-ja PÕLLUMAAD

(ka raiutud)
• KASVAVAT METSA

Küsi pakkumist tel 517 6260
supremo.kaimar@mail.ee

Ostame metsakinnistuid (ka läbi-
raiutud), põllumaad ja raieõigust.
Metsa- ja põllukinnistute ost ka
koos hoonetega,hüpoteegiga, loo-
duskaitsealadegajakaasomandiga.
Küsi pakkumist! Tel 523 4445.

Ostan metsa ja maad
kuni 12 000 €/ha. Tel 525 8067.

OÜ Külmaläte (Kose tee 1a–201,
Võru) ostab kasvavat metsa ja
metsamaterjali. Info tel 5344 1025.

Ostan käibemaksukohuslase
firma. Tel 5888 8088.

MÜÜK
Müüa soodsa hinnaga talusealiha.
Vajaduse korral tükeldamine. Info
tel 505 9151 või 5354 3002.

Müüa suitsuvorsti ja maasinki väi-
kehulgi, kohaletoomisega. Info tel
5351 7414 või 505 9151.

A-poes (Mäe 11, Võru) uus kogus
kasutatud riideid jakodutekstiili.
Dolmar saed ja võsalõikajad, Saksa
kvaliteet. OÜ Kusma, tel 523 3450.

Müüa soodsalt suur valik uusi,
kasutatud ja protekteeritud rehve,
sisekumme, velgi põllumajan-
dus-ja metsatehnikale, veoauto-
dele ning kõikidele teistele liikur-
masinatele. Transport üle Eesti!
Küsi personaalset hinnapakkumist!
Rehvilõhede remontspetsiaalsel
meetodil. Info tel +372 526 8498,
andres@gersamia.ee.

Müüa diiselgeneraator (11,2 kW).
Käivitub võtmest, kaalub 181 kg.
Vähe kasutatud, väga heas seisus.
Kvaliteetne Itaalia toode. Jõuallikaks
on Lombardini kahesilindriline dii-
selmootor (15 kW). Hind 2000 eurot.
Tel 505 3577.

Müüa garaaž Nooruse juures. Tel
5554 7967.

Ostan talu koos metsa ja maaga.
Tel 508 0065.

TÖÖ
Eramaja ehitusele vajatakse koge-
mustega üldehitusbrigaadi. Tel
5904 5976.

Kagumarket võtab tööle müüja-
kassapidaja. Vajalik vähemalt kesk-
haridus ja eelnev töökogemus jae-
kaubanduses. Töö graafiku alusel.
CV saata e-postiaadressil semu@
semuehitus.ee. Info tel 782 7400.

Kagukeskusesse võetakse tööle
puhastusteenindaja (puhku-
se asendaja). Töö graafiku alusel.
Sooviavaldus tuua aadressil Kooli 6,
65606 Võru või saata e-postiaad-
ressil semu@semuehitus.ee. Info tel
782 7400.

AS Semuehitus pakub tööd üld-
ehitustöölistele. Töö Eesti Vabariigi
piires.Tulla Kooli 6, Võru(Kagukesku-
se3. korrus) või saata CVe-postiaad-
ressil semu@semuehitus.ee.

OÜ Alpter Grupp võtab tööle auto-
juhi puiduhakke ja puidugraanuli
veole. Töö vahetustega. Nõutud C-,
E-kategooria; kasuks tuleb eelnev
töökogemus. CV saata e-postiaad-
ressil info@alpter.ee.Tel 502 9299.

KORTERID
Üürile anda 1-ja 2toaline möb-
leeritud korter. Tel 5348 1422.

Üürile anda 2toaline korter. Tel
509 3593.

Müüa 1toaline korter Võru kesklin-
nas. Hind 12 900 €. Tel 5613 8032.

Müüa 3toaline kõigi mugavustega
korter kesklinnas. Tel 503 4825.

Korralik naisterahvas koos lapsega
soovib leida 2toalist üürikorterit
(möbleeritud/osaliselt möbleeri-
tud) Võru linnas. Tel 5824 1144.

Müüa 3toaline rõduga korter (3. k)
Laane tn 6. Info tel 5193 3890.

PUIT
Müüa kuivi lepa- ja kasekamina-
puid. Pakitud võrkkotti. Transport.
Tel 506 3186.

Müüa kuivi pakitud kütteklotse ja
kaminapuid, pelleteid ning puit-
ja turbabriketti alusel. Vedu tasuta.
Tel 433 3130, 523 8503.

Müüa lõhutud küttepuid (kogus
alates 2 rm). Tel 510 2806.

Müüa kuivad pakitud pliidipuud
ja kütteklotsid. Vedu tasuta. Tel
505 6107.

Müüa 3meetriseid küttepuid ko-
haletoomisega. Tel 501 6151.

Müüa 3meetriseid küttepuid
kohaletoomisega. Tel 503 7570.

Müüa küttepuid koos kohaleveo-
ga. Tel 5690 3973.

Müüa soodsalt kasekaminapuid
ja kütteklotse 40-liitrises võrkko-
tis. Kohalevedu. Tel 5621 1795.

Müüa küttepuid.Tel 5364 8227.

Müüa küttepuid.Tel 509 4222.

Küttepuud (segapuu: kask, lepp,
haab). Tel 527 3988.

Müüa 3meetriseid küttepuid koju-
toomisega.Tel 517 6260.

Kuivad kütteklotsid, küttepuud,
turba- japuitbrikett, pellet.Vedu.
Tel 506 8501.

Voodri-, põranda- ja saunalauad,
piirdeliistud, saematerjal, kütte-
puud. Tel 517 5605.

Müüa saematerjali, voodri- ja
põrandalauda. Transport tasuta.
Tel 525 8911.

Ostan kuuse-, kase-, männipalki
ja raieõigust.Tel 506 8379.

Ostan okaspuupalki kuni 78 €/tm.
Tel 525 8067.

Ostame kasepalki (3,1 m), sordi-
tud okaspuupalki.Tel 503 4482.

Ostan 25 tihumeetrit metsakui-
va kuusepalki Võrumaal. Pikkus
4,2–6,5 m, ladvaotsa läbimõõt min
24+ cm. Tel 551 9478.

TEENUS
Halumasina teenus ja rent. Tel
5662 6776, 5342 1380.

Fekaalivedu. Välikäimla rent.
Tel 525 6254.
www.tommirent.ee.

Ohtlike puuderaie. Tel 5810 8597.

Ohtlike puude langetamine
ja puude hooldus.
info@treeservice.ee, tel 5664 1413.

Soodne fekaalivedu. Veo- ja koli-
misteenus. Tel 5382 8791.

Soodsad hinnad Venemaa viisa-
teenustele. OÜ Vaatevinkel, tel 662
1978, 508 6861, www.vaatevinkel.ee.
Ekskavaatori- ja kalluritööd.
Kaeve-, planeerimis-, laadimis-ja
veotööd (tiikide rajamine, kraavide
kaevamine). Tel 5343 0998.

Firma teeb ehitus- ja renoveerimis-
töid.Tel +372 5825 2634, www.vsi.ee.

Võsalõikus ja väljavedu. Info tel
5331 2442.

Raietööd. Tel 516 8432.

Abi kinnisvara müümisel, ostmi-
sel, vahetamisel. Tel 5553 0770.

OÜ Tiigre. Ohtlike puude raie,
kaevude kaevamine, puhastus.
Tel 5646 6216.

Metsalõikus ja väljavedu. Tel
5649 8252.

Salvkaevude kaevamine, puhas-
tamine ja remont. Tel 557 4792.

Teemantpuurimine. Tel 5668
9845, www.teemantpuur.eu.

Puistevillade müük ja paigaldus.
Paigaldusseadmeterent.
www.ecovill.ee. Tel 508 0814.

Viljapuude hooldus ja kujundus.
Ohtlike puuderaie. Tel 5633 3714.

San.tehnilised tööd.Tel 5332 3584.

Ehitus- ja san.tehnilised tööd. Tel
5397 3348.

ENNUSTUSLIIN – tel 900 9889,
minut 1.08 €.

KAARDID ENNUSTAVAD 24 h.
Tel 900 1727. (H 1,09 €/min),
www.ennustus.ee (h 0,75 €/min).

SÕIDUKID
Autode kokkuost. Tel 553 3060.

Parima hinnaga akud sõiduautode-
le, kaubikutele ja veoautodele. www.
puigar.ee, tel 529 8393, 782 8600.

Siserehvid väga laias mõõduvali-
kus. www.puigar.ee, tel 529 8393,
782 8600.

TERVIS
OÜ Jalaexpert vastuvõtt Võru
polikliinikus Jüri 19a (kab 204)
teisipäeval, 3. mär tsil kella
10–13. Vastu võtavad ortopeed
Andrei Nikolajev ja füsioterapeut
Karl Kallas. Jalaproteesid, käepro-
teesid. Rinnaproteesid. Ortoosid
käele, jalale, seljale. Tallatoed –

individuaalsed, kohandatavad.
Ortopeedilised jalatsid lastele.
Jalatsid diabeetikutele ja reumaati-
kutele. Anatoomilised jalatsidtööle,
koju, tänavale. Abivahendikaardiga
soodustused. Info tel 5342 5295,
740 2316.

KINOS KANNEL
„Viiskümmend halli varjundit”
Draama, romantika 2015/Alla
14aastastele keelatud!

P, 1. märtsil kell 19;
E, 2. märtsil kell 21.30,
T, 3. märtsil kell 21.30.

„1944” Draama, ajalooline eepos
2015 /Alla 12aastastele mittesoo-
vitatav!
P, 1. märtsil kell 17;
E, 2. märtsil kell 19.30;
T, 3. märtsil kell 19.30.

„Teekond sügavikku” (3D)
Dokumentaal 2014/Alla kuue-
aastastele mittesoovitatav!
P, 1. märtsil kell 15;
E, 2. märtsil kell 17.30;
T, 3. märtsil kell 17.30.

MITMESUGUST
Ära anda ehituskrunt (35 km
Võrust). Tel 509 6230.

KOOLITUS
VÕRUMAA AUTOKOOLIS toimu-
vad kõikide kategooriate koo-
litused (algõpe, täiendusõpe,
E-kool). Info www.vorumaaauto-
kool.ee või tel 786 4658, 503 2062.

Õpetan rahvapille (lõõts, kannel,
karmoška). Tel 5631 1870.

TEATED
Võrumaa Südamesõprade Seltsi
üldkoosolek toimub esmaspäe-
val, 9. märtsil kell 10 Võrumaa
puuetega inimeste kojas Lembitu
tn 2 (2. korrusel). Päevakorras 2014.
aasta majandusaruanne. Seltsi liik-
med on oodatud.

KAITSEVÄE TEATED
Nursipalu harjutusvälja graafik
märtsis: 1.03. kl 00.00–17 väljaõp-
peüritus; 2.03. kl 10–23.59 väljaõp-
peüritus; 3.03. kl 00.00–23.59 välja-
õppeüritus, kl 10–16 laskeharjutus;
4.03. kl 00.00–23.59 väljaõppeüri-
tus, kl 9–21 laskeharjutus; 5.03. kl
9–21 lahinglaskmise harjutus, kl
00.00–23.59 väljaõppeüritus; 6.03.
kl 00.00–15 väljaõppeüritus, kl
8–13 lahinglaskmise harjutus; 7.03.
kl 9–18 laskeharjutus; 9.03. kl 8–18
laskeharjutus, kl 9–23.59 väljaõp-
peüritus; 10.03. kl 00.00–23.59 väl-
jaõppeüritus,kl 8–17 lahinglaskmi-
se harjutus; 11.03. kl 00.00–23.59
väljaõppeüritus, kl 8–17 laskehar-
jutus tankitõrjegranaadiheitjast;
12.03. kl 00.00–23.59 väljaõppe-
üritus, kl 8–17 lahinglaskmise har-
jutus; 13.03. kl 00.00–16 väljaõppe-
üritus; 14.03. kl 8–18 lõhkamishar-
jutus.Tsiatsungõlmaa väljaõppe-
ehitiste graafik märtsis: 3.03. kl
10–16 laskeharjutus; 4.03. kl 9–17
laskeharjutus; 9.03. kl 10–23.59 väl-
jaõppeüritus; 10.03. kl 00.00–23.59
väljaõppeüritus, kl 8.30–17 laske-
harjutus; 11.03. kl 00.00–23.59 väl-
jaõppeüritus,kl 8.30–21 laskeharju-
tus; 12.03. kl 00.00–23.59 väljaõp-
peüritus, kl 8.30–17 laskeharjutus;
13.03. kl 00.00–23.59 väljaõppe-
üritus; 14.03. kl 00.00–23.59 välja-
õppeüritus; 15.03. kl 00.00–23.59
väljaõppeüritus. Vajadusel teos-
tab päästeamet demineerimistöid.
Täiendav informatsioon telefonil
507 2683, 717 5139; internetiaad-
ress harjutusvali.mil.ee.

KINNISVARA
Ostan talumaja koos maa ja met-
saga Võru linna lähedal. Tel 5804
0680, e-postiaadresskate16@hot.ee.

Jääme sind
väga igatsema!

Teatame kurbusega,
et meie seast lahkus kallis

abikaasa, isa, vanaisa, NSVLi
Riigipanga Võru osakonna

direktor, Kreutzwaldi
muuseumi töötaja ja kaua-

aegneVõrumaa pensionäride
ühingu esimees

ALEKSANDER SAAREMETS
7.06.1924 – 24.02.2015

Leinavad omaksed.
Ärasaatmine 3. märtsil kell 12.30

Tallinnas Pärnamäe kalmistu
kabelis.

VALTER SEPP
Mälestame

endist töökaaslast.
Südamlik kaastunne

Linda Saksale.
Endised töökaaslased

Veriora mööblitsehhi päevilt

Lahkus meie kallis
abikaasa, isa, vanaisa

JULIUS UIBOPUU
9.05.1927 – 27.02.2015

Omaksed
Ärasaatmine 6. märtsil kell 14
Lõuna-Eesti haigla leinasaalist

Võru kalmistule.

Sügav kaastunne
Ellen Kuusile

kalli ema
SALME MOORI
kaotuse puhul.

Võru Tarbijate Ühistu

Kuidas küll süttivad-kustuvad tähed
õhus janimedes,
otsekui ohe salendu lähed
liuglevas pimedas

…

Mälestame head kolleegi
ÜLLE TALI

Avaldame siirast
kaastunnet omastele.

Eesti Maanteemuuseumi pere

Tähtede tagakoidab sul taevas,
vaikne lootus sul täide seal läeb.

Kallist
ARNO PIIGLIT

2.03.1956 – 24.09.2005
mälestavad

59. sünniaastapäeval
omaksed.

Kullerkupud, jaanililled
ema haual õitsegu …

Oleme Sinuga, Aare,
kui jätad hüvasti oma

ema
ELFRIEDE LOORITSAGA

Krabi külateater

Aeg hetkeks peatubigavikusillal,
on mälestusedmeie poole teel.

Südamlik kaastunne
omastele kalli
GEORG PALGI

ootamatu kaotuse puhul.
Mälestavad Elle,
Veera ja Jaan.

Südamlik kaastunne
Jaan Talile

armsa abikaasa
ÜLLE TALI

kaotuse puhul.
Endised töökaaslased

Võrumaa päästeteenistuse
aegadest

Sügav kaastunne
Margus Kaurile

ema
LEIDA HUMMALI

surma puhul.
Töökaaslased

Avaldame kaastunnet
Aare Looritsale

ema
ELFRIEDE LOORITSA

surma puhul.
Paganamaa KAI näitetrupp

Äkki katkes sul elulõng.
Hella mälestustsinust kanname.

JÜRI PALGI
Sügav kaastunne lastele,

õele ja vennale peredega.
Mälestab

tädipoeg Mikk perega.

Siiras kaastunne
Jaanile ja Kerstile perega
armsa abikaasa ja ema

ÜLLE TALI
surma puhul.

Juta,Vambola,Tiiu ning
Sigrit ja Signe peredega

Südamlik kaastunne
Astale, Neidile, Merikesele

ja kõigile lähedastele
kalli

VALENTIN KENDERI
surma puhul.

Gaari perega Hiiumaalt

Päev õhtule laskus jalõppes elurada.
Avaldame kaastunnet
Aarele, Üllele lastega
ELFRIEDE LOORITSA

kaotuse puhul.
Koduküla rahvas

Mälestame klubi
kauaaegset liiget

ALEKSANDER SAAREMETSA
Siiras kaastunne omastele.

Klubi Hõbedane Juus

Südamlik
kaastunne

Kristile ja Kaidole
VANAEMA

kaotuse puhul.
2. jalaväebrigaadi

tagalapataljon

Kellel otsa saab aeg, see läheb.
Minnesvõtab ta lambist tule
ja süütab taevasse tähe.
(V. Osila)

Siiras kaastunne omastele
kalli

ELFRIEDE LOORITSA
surma puhul.
Ristitütar Ene

Mälestame sügavas leinas
VALTER SEPPA

Avaldame kaastunnet
Lindale.

Korteriühistu Kooli tee 1
1.sektsiooni elanikud
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Lihtsustatud menetlusega riigihanked karuputke
võõrliikide tõrje tellimiseks kuulutab välja konkursi 0,2 ametikohaga

kutseõpetaja (joonestamise õppeaine)
leidmiseks.

Keskkonnaamet ootab pakkumusi kuuele alltoodud riigihan-
kele:
1. Karuputke võõrliikide tõrje tellimine Põlva-Valga-Võru

regioonis aastal 2015 (viitenumber 158081);
2. Karuputke võõrliikide tõrje tellimine Pärnu-Viljandi

regioonis aastal 2015 (viitenumber 160482);
3. Karuputke võõrliikide tõrje tellimine Harju-Järva-Rapla

regioonis aastal 2015 (viitenumber 158797);
4. Karuputke võõrliikide tõrje tellimine Jõgeva-Tartu regioonis

aastal 2015 (viitenumber 160483);
5. Karuputke võõrliikide tõrje tellimine Viru regioonis aastal

2015 (viitenumber 160484);
6. Karuputke võõrliikide tõrje tellimine Hiiu-Lääne-Saare

regioonis aastal 2015 (viitenumber 160485).

Kandideerijatel esitada: kirjalik avaldus, CV,
haridust tõendavate dokumentide koopiad,

isikut tõendava dokumendi koopia.

Täpsem info telefonidel 785 0803, 5668 9042 (õppedi-
rektor).

Hea põllumees!
Suur valik erinevaid
väetisi! Väikesed ja

suured ostud ja
kokkulepped kevad

2015 väetistele
TEE JUBATÄNA!

Tel 5303 6346 või tule
Nursi kaupluslattu kaupa
tegema!

Võrumaa
Masinaühistu

Dokumendid esitada 10. märtsiks e-posti aadressil: vkhk@vkh-
k.ee või postiaadressil: Võrumaa

Kutsehariduskeskus Väimela 65566 VÕRU MAAKOND.
Hanked avaldatakse E-riigihangete keskkonnas aadressil
https://riigihanked.riik.ee. Hankedokumentidega tutvumiseks
ning küsimustele-vastustele ligipääsu saamiseks tuleb
siseneda ID-kaardi või mobiil-IDga autentides. Hankes
osalemiseks tuleb registreeruda hanke juurde hanke
üldandmete või hankes osalejate lehel. Pakkumused tuleb
esitada elektrooniliselt E-riigihangete keskkonnas hanke
üldandmete lehel märgitud tähtajaks. Juhised e-keskkonna
kasutamiseks japakkumuse esitamiseks leiab E-riigihangete
keskkonna Infoportaali rubriigist „E-keskkonna kasutamine”.

Tõrjet rahastatakse Euroopa Regionaalarengu Fondi
vahenditest meetme „Looduse mitmekesisuse säilitamine”
kolmanda investeeringute kava alusel projektist „Karuputke
võõrliikide tõrje aastal 2015”.

Mõniste Kool kutsub kõiki
vilistlasi ja endisi töötajaid

285. sünnipäevale
16. mail 2015

13:00 Algab koolimajas registreerimine
14:00 Väljasõit Hargla kalmistule
16:00 Kontsert-aktus Mõniste rahvamajas
18:00 Ühispildi tegemine
21:00 Peo algus

Rahvamajas mängib tantsuks ansambel Dolores
Koolimajas mängib kapell

Osalustasu 10€, alates 04. maist 13€
Registreerimine on avatud.

Raha saab tuua koolimajja majandusjuhataja kätte või
kanda Mõniste Vallavalitsuse arveldusarvele
EE131010402017696008
Selgitus: kooli aastapäev, nimi ja lend

Ago Samoson, 547, Erakond Eestimaa Rohelised, Võru, Valga, Põlva
Aastas kasvab Eestis ühe inimese kohta biomass, mille väärtus võrdub
10 tonni vedelkütusega. Me oleme rikas riik ja saame üle minna täielikule
taastuvenergiale ja mahetoidule.Kaasaegne teadus jatehnoloogia toovad
revolutsiooni transpordis ja tervishoius. Internet ja allhangete suunamine
üle maailma võimaldavad õppida ja töötada kodus, keegi ei pea maks-
ma elektri ega toidu eest. Selleni jõudmine ei ole lihtne, aga milleks saata
Toompeale „kindlalt edasi” istuma inimesi kelle lubadused on formaalsed
ja vormistatavad paari päevaga? Vali Erakond Eestimaa Rohelised! Uus
seadus ei lase Sinu häälel minna kuhugi kaduma või soovimatus suunas.

Täpsem info kooli kodulehel http://www.kuutsi.edu.ee/veeb
Lisaküsimuste korral võtta ühendust telefonil 786 0676 või

kool@kuutsi.edu.ee

Barrus AS
VAJAB TÖÖJÕUDU

• Ootame oma meeskonda
töökaid, kohusetundlikke ja
hea pingetaluvusega
liinitöölisi.

• Omalt poolt pakume stabiilset
tööd, motiveerivat töötasu ja
kaasaegseid töövahendeid-ja
tingimusi.

• Valmis tuleb olla tööks kolmes
vahetuses.

Töökoht asubVõrumaal, tööle
asumine niipea kui võimalik.

Kandidaatidel
esitada CV e-postiaadressile

liis@barrus.ee
Sobivate kandidaatidega

võtame ise ühendust.

Vali omade seast, vali kohalik!

Sirje Tobreluts
Nr 932
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